
"ano d€l a¡certé.árro, de l. <lneolid¿c¡óo dc nlesta lñdcp.odeoch, y d€ la coñmemoE.¡ó. d. Lr h€tolc.r b¡t¡ü.i de iuñín y Ay¿cucho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO O4O1.2O24.UTEA.CU,

VISTO:

El Oficio N" 06G202+UTEA-VRAC de fecha 22 de enero de 2023, presentado
por el V¡cerrector Académico, sol¡citando la ratificación de la Resolución del
Vicerrectorado Académico N" O57 -2O2+UTEA-VRAC de fecha 22 de enero de 2024,
de la Univers¡dad Tecnolfuica de los Andes, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, pánafo segundo de la
nstitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,

cadémico, admin¡strativo y económ¡co; concordante con el Art. 8 de la Ley Univers¡tar¡a
' 30220 y el Estatuto Un¡vers¡tar¡o;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N'30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las
resoluc¡ones, a propuesta de los vicerrectorados, asi como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigación, la política general de formac¡ón académ¡ca en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos inlernos de la Universidad:

Que, med¡ante Resolución de Consejo Directivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nac¡onal de Educac¡ón Superior
Universitaria, otorga la licencia instituc¡onal a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el serv¡cio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académ¡co y título profesional con v¡gencia de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resoluc¡ón;

Que, por Oficio No 06G.2024-UTEA-VRAC de fecha 22 de enero de 2023,
presentado por el Vicenector Académico, sol¡citando la ratificación de la Resolución del
Vicerrectorado Académico N" 057-2024-UTEA-VRAC de fecha 22 de enerc de 2024, de
la Universidad Tecnológica de los Andes, que ratifica la Resolución Decanal No 020-2024-
UTEA-FCJCS de fecha 08 de enero de 2024:

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Un¡vers¡tar¡o de fecha 08 de febrero de
2024, el Consejo Un¡versitario por unanim¡dad ACORDÓ, Ratificar la Resolución del
Mcerreclorado Académico N" 057-2024-UTEA-VRAC de fecha 22 de enero de 2024, que
resuelve en su Artículo Primero: 'RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución
Decanal No O2O-2O24-UIEA-FCJCS, de fecha 08 de enero de 2024, que resuelve en su
Artículo Primero: "Designar, al docente contratado a t¡empo completo CPC. Luis Huaraca
Aedo, como Responsable de Laboratorio del Centro de Cómputo Contable de la Escuela
Profesional de Contab¡lidad, Sede Abancay, quien desempeñara las funciones como tal
en el presente semestre académico 2023-ll';

ot

SE

Nc

rv€RAt"
rARIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

Abancay, 08 de febrero de 2024.



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d., 8i.tnt ñer¡, dG lá consolidadóri d. 6s.§tr. lrd.p.ndlixb, y ¡1. L @n rnoráo:ón dé lás h.roká. bátallás d. Junln Y Ay..u.ho"

pág. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UN¡VERS|TARIO N. 0401-2m4-UTEA-CU

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Un¡versidad Tecnologica
de los Andes, dispuestas por la Ley Un¡versitaria No 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley No 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral
Universitario N' 0038-2021 -UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratificado
mediante Resolución de Consejo Universitario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y reg¡strado en la SUNEDU con el Ofic¡o N'6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR , por unanimidad, el acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 08 de febrero de2024,la Resolución del Vicerrectorado Académ¡co
N" 057-202+UTEA-VRAC de fecha 22 de enero de 2024, que resuelve en su Artículo
Primero: 'RATIFICAR, en todos sus extremos la Resolución Decanal No 020-2024-UTEA-
FCJCS, de fecha 08 de enero de 2024, que resuelve en su ArtÍculo Primero: "Oes¡gnar,
al docente contratado a tiempo completo CPC, Luis Huaraca Aedo, como
Responsable de Laborator¡o del Centro de Cómputo Contable de la Escuela
Profesional de Contabilidad, S6do Abancay, quien desempeñara las funciones como
tal en el presente semestre académico 202311".

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se realice las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstanc¡as y demás oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

O MEZARINA

icá de los Andes
Jiovanna DEL CASfILLO

Sec¡etar¡a GerE.al
Univers¡dad Tecnológica de los Andes

U I N C

o

iA
G€NERAL


